
 

Comune di Vermezzo con Zelo

Piazza Comunale, 4 20080 Vermezzo con Zelo (MI)

C.F./P.IVA: 10708190961

 

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

 

REGISTRO GENERALE
Numero Data

73 01-03-2022
 

Servizio: Servizio Tecnico

 

Responsabile del Servizio: TOSI JVAN

 

OGGETTO:
INTERVENTI DI RISTRUTTURAZIONE IMMOBILI ENTI LOCALI SOSTITUZIONE
CALDAIE INQUINANTI - PROGETTAZIONE DEFINITIVA ESECUTIVA, SICUREZZA, DL -
CIG: Z1A34DEA51 - AGGIUDICAZIONE

 

Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82 del 2005 e ss.mm.ii.



RICHIAMATA la deliberazione di C.C. n. 41 del 21/12/2021 con la quale è stato approvato il Bilancio
di Previsione 2022/2024;

RICHIAMATA la deliberazione di G.C. n.4 del 13/01/2022 con la quale è stato approvato il Peg per
l’esercizio 2022/2024;

RICHIAMATO IL DECRETO SINDACALE N. 2 DEL 17/01/2020, CON IL QUALE SONO STATE
ATTRIBUITE LE FUNZIONI DI RESPONSABILE DI AREA TECNICA PER IL COMUNE DI
VERMEZZO CON ZELO (MI);

CONSIDERATO che in attuazione della d.G.R n. 4485 del 29 marzo 2021 e successive integrazioni,
Regione Lombardia ha emanato il bando “ex l.r. 9/20 - Interventi di ristrutturazione immobili Enti
locali: sostituzione caldaie inquinanti” a sostegno dell’efficientamento degli impianti di climatizzazione
invernale al servizio di immobili di proprietà degli Enti pubblici;
PRESO ATTO che il bando, destinato ai soggetti pubblici e alle pubbliche Amministrazioni come
individuate dalla legge regionale 9 del 2020, finanzia la sostituire delle caldaie obsolete e inquinanti
con impianti a emissioni locali quasi nulle;
PRESO ATTO che secondo la d.G.R n. 4485 del 29 marzo 2021 e successive integrazioni per caldaie
obsolete ed inquinanti si intendono:
- Impianti alimentati a combustibile solido;
- Impianti alimentati a combustibile liquido;
- Impianti con qualunque tipo di alimentazione che abbiamo più di 15 anni;
CONSIDERATO che il Comune di Vermezzo con Zelo ha partecipato al bando citato per addivenire
alla sostituzione delle 2 caldaie presenti nella CT del Municipio, che hanno più di 15 anni di esercizio,
con unico impianto a pompa di calore elettrica;
RICHIAMATA la deliberazione di GC n. 47 del 15/07/2021 avente ad oggetto “INTERVENTI DI
RISTRUTTURAZIONE IMMOBILI ENTI LOCALI SOSTITUZIONE CALDAIE INQUINANTI -
CUP: C19J21032630006”;
RICHIAMATA la determinazione n. 48 del 09/02/2022 avente ad oggetto “INTERVENTI DI
RISTRUTTURAZIONE IMMOBILI ENTI LOCALI SOSTITUZIONE CALDAIE INQUINANTI -
INDIZIONE DI GARA PER PROGETTAZIONE DEFINITIVA ESECUTIVA - CIG: Z1A34DEA51”;
DATO ATTO che:

In data 14/02/2022, con procedura Sintel id n. 151130822 veniva avviata la procedura di gara
finalizzata alla aggiudicazione dell’incarico per la PROGETTAZIONE DEFINITIVA E
ESECUTIVA, SICUREZZA E DIREZIONE LAVORI RISTRUTTURAZIONE IMMOBILI
ENTI LOCALI SOSTITUZIONE CALDAIE INQUINANTI (report della procedura Sintel id n.
151130822, allegato al presente atto quale parte integrante e sostanziale - ALL. A);
In data 22/02/2022, termine fissato per la scadenza della presentazione delle offerte, risultava
pervenuta l’offerta del seguente operatore : 

UNASTUDIO Studio associato in architettura con sede in corso Sempione 12, 20154 MILANO – p.i.
05701200965;

Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82 del 2005 e ss.mm.ii.



DATO ATTO che dal sopraccitato report di procedura si evince che l’offerta sulla base d’asta,
presentata da UNASTUDIO Studio associato in architettura, è pari al 15,00%, e che la medesima
offerta risulta valida e congrua;
RITENUTO pertanto di proporre l’affidamento del servizio di PROGETTAZIONE DEFINITIVA E
ESECUTIVA, SICUREZZA E DIREZIONE DEI LAVORI RISTRUTTURAZIONE IMMOBILI
ENTI LOCALI SOSTITUZIONE CALDAIE INQUINANTI, allo studio UNASTUDIO Studio
associato in architettura con sede in corso Sempione 12, 20154 MILANO – p.i. 05701200965 che ha
presentato uno sconto sulla base d’asta del 15,00%;
VISTO il seguente quadro economico di affidamento:

Corrispettivi professionali prestazioni normali comprensivi di spese € 21.718,79 +

Totale netto oneri complessivi relativi ai servizi € 21.718,79 +

Contributo INARCASSA (4%) € 868,75 =

Imponibile IVA € 22.587,54 +

IVA (22%) € 4.969,26 +

Somme a disposizione € 4.862,97 =

Totale lordo oneri complessivi relativi ai servizi € 32.419,77

DATO ATTO che:
- è stata verificata la regolarità contributiva dello studio UNASTUDIO Studio associato in architettura,
mediante acquisizione del DURC (prot. INAIL_30405200 del 30/11/2021) con scadenza il 30/03/2022;
- ai sensi della Determinazione dell’Autorità di Vigilanza sui Contratti Pubblici n. 8 del 18.11.2010 in
materia di tracciabilità dei pagamenti dei flussi finanziari, ex art. 3 Legge 133/2010, modificato dal
D.L. n. 187/2010, a tale servizio è stato assegnato il numero di CIG Z1A34DEA51;
VISTI: - l’art. 36 comma 2), lettera a) del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. il quale prevede la possibilità di
procedere ad affidamenti diretti per gli affidamenti di importo inferiore ad € 40.000,00, anche senza
previa consultazione di due o più operatori economici;
- l’art. 37 comma 1) del D.Lgs n. 50/2016 il quale prevede che le stazioni appaltanti fermo restando gli
obblighi di utilizzo di strumenti di acquisto e di negoziazione, anche telematici, previsti dalle vigenti
disposizioni in materia di contenimento della spesa, possono procedere direttamente e autonomamente
all’acquisizione di forniture e servizi di importo inferiore a 40.000 euro e di lavori di importo inferiore
a 150.000 euro, nonché attraverso l’effettuazione di ordini a valere su strumenti di acquisto messi a
disposizione dalle centrali di committenza. Per effettuare procedure di importo superiore alle soglie
indicate al periodo precedente, senza che sia necessario ottenere la qualificazione prevista dall’articolo
38;
- le Linee Guida ANAC n. 4, di attuazione del D.Lgs 18 aprile 2016 n. 50, approvate dal Consiglio
dell’Autorità con Delibera n. 1097 del 26/10/2016 e pubblicate sulla G.U. n. 274 del 23 novembre
2016, recanti “Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di
rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori
economici”; 
- l’art. 450 della Legge n. 296 del 27 dicembre 2006 recante: "Disposizioni per la formazione del
bilancio annuale e pluriennale dello Stato ", il quale prevede per le altre amministrazioni pubbliche,
diverse da quelle statali centrali e periferiche, l’obbligo di fare ricorso al mercato elettronico della
pubblica amministrazione ovvero ad altri mercati elettronici istituiti ai sensi dell’articolo 328 del
regolamento di cui al D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207, ovvero al sistema telematico messo a disposizione
dalla centrale regionale di riferimento solo per lo svolgimento delle procedure di acquisti di beni e
servizi di importo pari o superiore a 5.000 euro e di importo inferiore alla soglia di rilievo comunitario;

RAVVISATA la propria competenza di provvedere ai sensi dell’art. 4, comma 2, del D.Lgs
n.165/2001 e della vigente struttura organizzativa dell’ente;
VISTA la deliberazione di G.C. n. 17 del 25/03/2021, dichiarata immediatamente eseguibile, con la
quale è stato approvato il “Piano triennale per la prevenzione della corruzione e trasparenza
2021/2023”;
VISTO il “Codice di comportamento dei dipendenti pubblici”, approvato con D.P.R. n. 62 del 16
aprile 2013, e il vigente “Codice di comportamento Comunale”;
VISTI:

Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82 del 2005 e ss.mm.ii.



il D.Lsg n.267/2000;
il D.Lsg n.165/2001;
VISTI:
l’art. 192 del D.Lgs. n. 267/2000 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali” e s.m.i.,
che prescrive l’adozione di preventiva determinazione a contrattare, indicante il fine che con il
contratto si intende perseguire, l’oggetto del contratto, la sua forma e le clausole ritenute essenziali, le
modalità di scelta del contraente ammesse dalle vigenti disposizioni in materia di contratti delle
amministrazioni dello Stato e le ragioni che ne sono alla base;

il D. Lgs. 50 del 2016 “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE
sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure d'appalto
degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché
per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e
forniture” e s.m. ed i.;
il D.P.R. 207 del 2010 “Regolamento di esecuzione ed attuazione del D. Lgs. 163 del 2006” e s.
m. ed i. per quanto ancora applicabile; 
l’art. 107 del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267;

DATO ATTO della regolarità tecnica della presente determinazione.
DETERMINA

Di aggiudicare l’appalto per il servizio di PROGETTAZIONE DEFINITIVA E ESECUTIVA,
SICUREZZA E DIREZIONE LAVORI RISTRUTTURAZIONE IMMOBILI ENTI LOCALI
SOSTITUZIONE CALDAIE INQUINANTI, a UNASTUDIO Studio associato in architettura
con sede in corso Sempione 12, 20154 MILANO – p.i. 05701200965 che ha presentato uno
sconto sulla base d’asta del 15,00%;

1.

Di approvare il seguente quadro economico di affidamento:2.

Corrispettivi professionali prestazioni normali comprensivi di spese € 21.718,79 +

Totale netto oneri complessivi relativi ai servizi € 21.718,79 +

Contributo INARCASSA (4%) € 868,75 =

Imponibile IVA € 22.587,54 +

IVA (22%) € 4.969,26 +

Somme a disposizione € 4.862,97 =

Totale lordo oneri complessivi relativi ai servizi € 32.419,77

Di prendere atto che la somma di € 32.419,77 (Cassa e I.V.A. compresa) risulta già impegnata
con atto determinativo n. 48 del 09/02/2022;

3.

Di dare atto che l’efficacia della presente determinazione sarà subordinata :4.
- al buon esito dei controlli ex art. 80 del D.lgs 50/2016 e s. m. ed i.;
- al rispetto da parte dell’operatore affidatario di tutte le norme sugli obblighi di
tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla Legge 13/08/2010 n. 136; 
- alla presentazione di apposita comunicazione di cui all’art. 3 commi 7 e 9 della Legge n.
136/2010;
Di trasmettere la presente determinazione, per il visto di regolarità contabile, attestante la
copertura finanziaria al Responsabile del Settore Finanziario ai sensi dell’art.153, comma 5) del
D.Lgs n. 267/2000 e s.m.i.;

5.

Di comunicare all’interessato la presente determinazione ai sensi dell’art.191 D.Lgs n. 267/2000
e s.m.i.;

6.

Di disporre la registrazione del presente atto nel registro delle determine e la conseguente
trasmissione al servizio finanziario per la registrazione nelle scritture contabili di questa
Amministrazione.

7.

Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82 del 2005 e ss.mm.ii.



 

Il Responsabile
JVAN TOSI

 
Ai sensi dell’art. 147-bis comma 1 del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267, la presente determinazione
avente ad oggetto: INTERVENTI DI RISTRUTTURAZIONE IMMOBILI ENTI LOCALI
SOSTITUZIONE CALDAIE INQUINANTI - PROGETTAZIONE DEFINITIVA ESECUTIVA,
SICUREZZA, DL - CIG: Z1A34DEA51 - AGGIUDICAZIONE si ritiene regolare sotto il profilo
tecnico e si attestano la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa.

 
DETERMINAZIONE N.73 DEL 01-03-2022
 
Vermezzo con Zelo, 01-03-2022

Il Responsabile
JVAN TOSI

 

Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82 del 2005 e ss.mm.ii.



   Comune di Vermezzo con Zelo
Città Metropolitana di Milano

 
DETERMINAZIONE N.73 DEL 01-03-2022

 
 

OGGETTO: INTERVENTI DI RISTRUTTURAZIONE IMMOBILI ENTI LOCALI
SOSTITUZIONE CALDAIE INQUINANTI - PROGETTAZIONE DEFINITIVA ESECUTIVA,
SICUREZZA, DL - CIG: Z1A34DEA51 - AGGIUDICAZIONE
 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
(artt. 147 bis, comma 1 e 151, comma 4 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 e ss.mm.ii.)

 

 

Il sottoscritto responsabile del servizio economico finanziario, previo aver riscontrato:
 

a) la disponibilità dello stanziamento di spesa del relativo intervento o capitolo;
b) il controllo, nel caso di spese correlate ed entrate con vincolo di destinazione, della realizzazione delle
medesime entrate;
c) l’esistenza degli equilibri di bilancio al momento dell’investimento del presente visto, tenendo conto della
relazione del volume degli impegni/volume accertamenti;
 

appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria all’intervento/i –
capitolo/i – importo/i dell’impegno/i di spesa indicati nella determinazione stessa, e provvede alla
registrazione dell’impegno.
 

 
Eventuali Note:
 
 
Addì 01-03-2022

Il Responsabile del Servizio
FREGONI EMILIANA MARIA LUISA

 

Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82 del 2005 e ss.mm.ii.



Comune di Vermezzo con Zelo
Città Metropolitana di Milano

______________________________________________________________

 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

 

Determinazione del responsabile n° 73/2022

 

OGGETTO: INTERVENTI DI RISTRUTTURAZIONE IMMOBILI ENTI LOCALI SOSTITUZIONE CALDAIE
INQUINANTI - PROGETTAZIONE DEFINITIVA ESECUTIVA, SICUREZZA, DL - CIG: Z1A34DEA51 -
AGGIUDICAZIONE

 

Il sottoscritto Responsabile della Pubblicazione, certifica che il provvedimento viene pubblicato all’Albo
Pretorio online consultabile sul Sito Ufficiale dell’Ente dal 01-03-2022 per giorni 15 consecutivi.

 

 

Vermezzo con Zelo, 01-03-2022

 

Il Responsabile della Pubblicazione

JVAN TOSI

Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82 del 2005 e ss.mm.ii.



1

Report della Procedura
PROGETTAZIONE DEFINITIVA/

ESECUTIVA SICUREZZA E
DIREZIONE LAVORI INTERVENTI

DI RISTRUTTURAZIONE IMMOBILI
ENTI LOCALI SOSTITUZIONE

CALDAIE INQUINANTI PRESSO
SEDE MUNICIPALE C.I.G.

Z1A34DEA51 n. 151130822
effettuata da VERMEZZO CON ZELO

Sommario
Configurazione della Procedura .......................................................................................  1
Partecipanti alla Procedura .............................................................................................  7
Riepilogo Offerte ..........................................................................................................  8
Proposta di Aggiudicazione ............................................................................................  8
Registro di controllo ......................................................................................................  9
Comunicazioni di Procedura ..........................................................................................  12

Configurazione della Procedura
Questo capitolo contiene tutti i dettagli sulla configurazione della procedura.

Informazioni generali sulla Procedura

Id Procedura 151130822

Nome Procedura PROGETTAZIONE DEFINITIVA/ESECUTIVA SICUREZ-
ZA E DIREZIONE LAVORI INTERVENTI DI RISTRUT-
TURAZIONE IMMOBILI ENTI LOCALI SOSTITUZIONE
CALDAIE INQUINANTI PRESSO SEDE MUNICIPALE
C.I.G. Z1A34DEA51

Codice CIG Z1A34DEA51

Num. Protocollo 0517248

Num. Protocollo Ente Non protocollata

Num. Protocollo Esterno Non protocollata

Num. Procedura Ente Numero di Procedura assente



Report della Procedura PROGETTAZIONE DEFINITIVA/ESECUTIVA SICUREZZA E DIREZIONE LAVORI
INTERVENTI DI RISTRUTTURAZIONE IMMOBILI ENTI LOCALI SOSTITUZIONE CALDAIE INQUINAN-

TI PRESSO SEDE MUNICIPALE C.I.G. Z1A34DEA51 n. 151130822 effettuata da VERMEZZO CON ZELO

2

Codice CPV principale 71300000-1 - Servizi di ingegneria

Codici categorie Professioni Rego-
lamentate

PRO.04.14.03 - IMPIANTI.

Inclusione delle offerte sopra/sotto
la soglia percentuale:

Le offerte sopra/sotto la soglia percentuale sono incluse

Responsabile Unico del Procedi-
mento

Jvan Tosi

Nome Ente VERMEZZO CON ZELO

Informazioni sul tipo di Procedura

Tipo di Procedura Affidamento diretto previa richiesta di preventivi

Modalità offerta economica? Valore percentuale

Valore totale della trattativa 25.551,52000 EUR

Informazioni sulle tempistiche della Procedura

Data di avvio della Procedura lunedì 14 febbraio 2022 13.01.43 CET

Termine ultimo per la presentazio-
ne delle offerte

martedì 22 febbraio 2022 10.00.00 CET

Tabella 1. Requisiti della procedura

Nome Descrizione Tecnico / In-
formativo

Tipologia Punteggio
tecnico

Formato Valori

Dichiarazio-
ne di accetta-
zione termini
e condizioni

Il Concor-
rente dichia-
ra di accet-
tare integral-
mente la do-
cumentazio-
ne di gara,
i relativi al-
legati e tut-
ti i termini e
le condizioni
ivi previste.

Amministra-
tivo

Vincolato a
risposta sin-
gola

Dichiaro di
accettare ter-
mini e condi-
zioni

DGUE (Do-
cumento di
Gara Unico
Europeo)

Allegare fir-
mato digi-
talmente il
DGUE

Amministra-
tivo

Libero Allegato

Requisiti di
idoneità

Allegare di-
chiarazione
riguardante:
- Iscrizione,
al momento
della parte-
cipazione al-
la gara, al
relativo al-
bo professio-

Amministra-
tivo

Libero Allegato



Report della Procedura PROGETTAZIONE DEFINITIVA/ESECUTIVA SICUREZZA E DIREZIONE LAVORI
INTERVENTI DI RISTRUTTURAZIONE IMMOBILI ENTI LOCALI SOSTITUZIONE CALDAIE INQUINAN-

TI PRESSO SEDE MUNICIPALE C.I.G. Z1A34DEA51 n. 151130822 effettuata da VERMEZZO CON ZELO

3

Nome Descrizione Tecnico / In-
formativo

Tipologia Punteggio
tecnico

Formato Valori

nale previ-
sto dai vi-
genti ordina-
menti; - Ov-
vero per So-
cietà di inge-
gneria Iscri-
zione nel re-
gistro tenuto
dalla Came-
ra di com-
mercio indu-
stria, artigia-
nato e agri-
coltura.

Requisiti di
capacità eco-
nomica fi-
nanziaria

Allegare di-
chiarazione
attestante: -
Un livel-
lo adeguato
di copertu-
ra assicura-
tiva contro
i rischi pro-
fessionali di-
mostrato me-
diante poliz-
za contro i
rischi profes-
sionali con
massimale
pari a €
500.000,00. -
Fatturato
globale mini-
mo per servi-
zi di architet-
tura e inge-
gneria relati-
vo ai miglio-
ri tre degli
ultimi cin-
que eserci-
zi disponi-
bili antece-
denti la da-
ta di pubbli-
cazione del
bando per
un importo
pari a €
40.000,00.

Amministra-
tivo

Libero Allegato

Requisiti di
capacità tec-

Allegare di-
chiarazione

Amministra-
tivo

Libero Allegato



Report della Procedura PROGETTAZIONE DEFINITIVA/ESECUTIVA SICUREZZA E DIREZIONE LAVORI
INTERVENTI DI RISTRUTTURAZIONE IMMOBILI ENTI LOCALI SOSTITUZIONE CALDAIE INQUINAN-

TI PRESSO SEDE MUNICIPALE C.I.G. Z1A34DEA51 n. 151130822 effettuata da VERMEZZO CON ZELO

4

Nome Descrizione Tecnico / In-
formativo

Tipologia Punteggio
tecnico

Formato Valori

nico profes-
sionale

attestante: -
l’avvenuto
espletamen-
to, negli ulti-
mi dieci an-
ni, di ser-
vizi attinenti
all’Architettura
ed all'Inge-
gneria, di cui
all’art. 3, lett.
vvvv] del
Codice, re-
lativi a la-
vori appar-
tenenti ad
ognuna del-
le "ID-Ope-
re" dei lavori
cui si riferi-
scono i servi-
zi da affida-
re, per un im-
porto globale
per ogni "ID-
Opera" pa-
ri a 1 vol-
ta l’importo
stimato dei
lavori cui
si riferisce
la prestazio-
ne, calcola-
to con riguar-
do ad ognu-
na delle "ID-
Opere"; -
l’avvenuto
svolgimento,
negli ultimi
dieci anni,
di due ser-
vizi attinenti
all’Architettura
ed
all’Ingegneria,
di cui all’art.
3, lett. vvvv)
del Codice,
relativi ai la-
vori appar-
tenenti ad
ognuna del-
le "ID-Ope-
re" dei lavori



Report della Procedura PROGETTAZIONE DEFINITIVA/ESECUTIVA SICUREZZA E DIREZIONE LAVORI
INTERVENTI DI RISTRUTTURAZIONE IMMOBILI ENTI LOCALI SOSTITUZIONE CALDAIE INQUINAN-

TI PRESSO SEDE MUNICIPALE C.I.G. Z1A34DEA51 n. 151130822 effettuata da VERMEZZO CON ZELO

5

Nome Descrizione Tecnico / In-
formativo

Tipologia Punteggio
tecnico

Formato Valori

cui si riferi-
scono i servi-
zi da affida-
re, per un im-
porto totale
almeno pari a
€ 69.600,00.

DGUE (Do-
cumento di
Gara Unico
Europeo)

Allegare fir-
mato digi-
talmente il
DGUE

Informativo Libero Allegato

Requisiti di
idoneità

Allegare di-
chiarazione
riguardante:
- Iscrizione,
al momento
della parte-
cipazione al-
la gara, al
relativo al-
bo professio-
nale previ-
sto dai vi-
genti ordina-
menti; - Ov-
vero per So-
cietà di inge-
gneria Iscri-
zione nel re-
gistro tenuto
dalla Came-
ra di com-
mercio indu-
stria, artigia-
nato e agri-
coltura.

Informativo Libero Allegato

Requisiti di
capacità eco-
nomica fi-
nanziaria

Allegare di-
chiarazione
attestante: -
Un livel-
lo adeguato
di copertu-
ra assicura-
tiva contro
i rischi pro-
fessionali di-
mostrato me-
diante poliz-
za contro i
rischi profes-
sionali con
massimale
pari a €
500.000,00. -

Informativo Libero Allegato



Report della Procedura PROGETTAZIONE DEFINITIVA/ESECUTIVA SICUREZZA E DIREZIONE LAVORI
INTERVENTI DI RISTRUTTURAZIONE IMMOBILI ENTI LOCALI SOSTITUZIONE CALDAIE INQUINAN-

TI PRESSO SEDE MUNICIPALE C.I.G. Z1A34DEA51 n. 151130822 effettuata da VERMEZZO CON ZELO

6

Nome Descrizione Tecnico / In-
formativo

Tipologia Punteggio
tecnico

Formato Valori

Fatturato
globale mini-
mo per servi-
zi di architet-
tura e inge-
gneria relati-
vo ai miglio-
ri tre degli
ultimi cin-
que eserci-
zi disponi-
bili antece-
denti la da-
ta di pubbli-
cazione del
bando per
un importo
pari a €
40.000,00.

Requisiti di
capacità tec-
nico profes-
sionale

Allegare di-
chiarazione
attestante: -
l’avvenuto
espletamen-
to, negli ulti-
mi dieci an-
ni, di ser-
vizi attinenti
all’Architettura
ed all'Inge-
gneria, di cui
all’art. 3, lett.
vvvv] del
Codice, re-
lativi a la-
vori appar-
tenenti ad
ognuna del-
le "ID-Ope-
re" dei lavori
cui si riferi-
scono i servi-
zi da affida-
re, per un im-
porto globale
per ogni "ID-
Opera" pa-
ri a 1 vol-
ta l’importo
stimato dei
lavori cui
si riferisce
la prestazio-
ne, calcola-
to con riguar-

Informativo Libero Allegato



Report della Procedura PROGETTAZIONE DEFINITIVA/ESECUTIVA SICUREZZA E DIREZIONE LAVORI
INTERVENTI DI RISTRUTTURAZIONE IMMOBILI ENTI LOCALI SOSTITUZIONE CALDAIE INQUINAN-

TI PRESSO SEDE MUNICIPALE C.I.G. Z1A34DEA51 n. 151130822 effettuata da VERMEZZO CON ZELO

7

Nome Descrizione Tecnico / In-
formativo

Tipologia Punteggio
tecnico

Formato Valori

do ad ognu-
na delle "ID-
Opere"; -
l’avvenuto
svolgimento,
negli ultimi
dieci anni,
di due ser-
vizi attinenti
all’Architettura
ed
all’Ingegneria,
di cui all’art.
3, lett. vvvv)
del Codice,
relativi ai la-
vori appar-
tenenti ad
ognuna del-
le "ID-Ope-
re" dei lavori
cui si riferi-
scono i servi-
zi da affida-
re, per un im-
porto totale
almeno pari a
€ 69.600,00.

Modulo per
la valutazio-
ne
dell’Offerta
Economica
(MVOE )

Allegare fir-
mato digi-
talmente il
MVOE

Economico Libero Allegato

Partecipanti alla Procedura
Questo capitolo contiene tutti i dettagli sui partecipanti alla procedura.

Tabella 2. Schede dei fornitori invitati alla trattativa

Ragione sociale UNASTUDIO Studio associato in architettura-

Login user_85053

Indirizzo e-mail angela.baila@archiworldpec.it

P. IVA / Cod. Istat 05701200965

Indirizzo corso Sempione 12, 20154 MILANO (Italia)

Numero telefono 0236558001



Report della Procedura PROGETTAZIONE DEFINITIVA/ESECUTIVA SICUREZZA E DIREZIONE LAVORI
INTERVENTI DI RISTRUTTURAZIONE IMMOBILI ENTI LOCALI SOSTITUZIONE CALDAIE INQUINAN-

TI PRESSO SEDE MUNICIPALE C.I.G. Z1A34DEA51 n. 151130822 effettuata da VERMEZZO CON ZELO

8

Ragione sociale Ing.Giulia Guarnerio

Login user_111625

Indirizzo e-mail giulia.guarnerio@ingpec.eu

P. IVA / Cod. Istat 02717060129

Indirizzo via A.Legnani 7, 21047 SARONNO (Italia)

Numero telefono 0296489131

Ragione sociale Bizzozero Ing. Vincenzo

Login user_44216

Indirizzo e-mail vincenzo.bizzozero@ingpec.eu

P. IVA / Cod. Istat 02167130125

Indirizzo via F. Crispi n° 78, 21100 VARESE (Italia)

Numero telefono 0332240334

Riepilogo Offerte
Questo capitolo contiene i dettagli riguardanti tutte le offerte. Le offerte sono ordinate per data, ad
incominciare dalla più recente.

Tabella 3. Riepilogo delle offerte

Id Offerta 1645430290036

Num. Protocollo Ente Non protocollata

Fornitore UNASTUDIO Studio associato in architettura

Modalità di partecipazione Forma Singola

Data lunedì 21 febbraio 2022 8.58.10 CET

Sconto 15,00000 %

Punteggio economico 100,00

Punteggio totale 100,00

Proposta di Aggiudicazione
Questo capitolo contiene i dettagli riguardanti la proposta di aggiudicazione della Procedura.



Report della Procedura PROGETTAZIONE DEFINITIVA/ESECUTIVA SICUREZZA E DIREZIONE LAVORI
INTERVENTI DI RISTRUTTURAZIONE IMMOBILI ENTI LOCALI SOSTITUZIONE CALDAIE INQUINAN-

TI PRESSO SEDE MUNICIPALE C.I.G. Z1A34DEA51 n. 151130822 effettuata da VERMEZZO CON ZELO

9

Tabella 4. Responsabile di procedimento

Nome Tosi Jvan

Login user_216982

Società (P.IVA o Cod. ISTAT) VERMEZZO CON ZELO (10708190961)

Indirizzo email vermezzoconzelo@pec.it

Num. telefono 029440301

Tabella 5. Fornitore proposto per l’aggiudicazione della procedura.

Nome UNASTUDIO Studio associato in architettura

Login user_85053

Società (P.IVA o Cod. ISTAT) UNASTUDIO Studio associato in architettura (05701200965)

Indirizzo email angela.baila@archiworldpec.it

Num. telefono 0236558001

Commento all’aggiudicazione PROPOSTA DI AGGIUDICAZIONE

Registro di controllo
Questo capitolo contiene l’elenco degli eventi riguardanti la Procedura, ordinati per data, dal più re-
cente al meno recente.

Tabella 6. Registro di controllo

Data Oggetto Testo

lunedì 28 febbraio 2022
15.20.37 CET

Proposta di Aggiudicazione La fase di valutazione del Mer-
cato PROGETTAZIONE DE-
FINITIVA/ESECUTIVA SICU-
REZZA E DIREZIONE LA-
VORI INTERVENTI DI RI-
STRUTTURAZIONE IMMO-
BILI ENTI LOCALI SOSTI-
TUZIONE CALDAIE INQUI-
NANTI PRESSO SEDE MUNI-
CIPALE C.I.G. Z1A34DEA51
(ID 151130822) è stata comple-
tata. La graduatoria provvisoria è
ora disponibile.

lunedì 28 febbraio 2022
15.18.32 CET

Apertura buste economiche La apertura delle buste economi-
che della procedura PROGET-
TAZIONE DEFINITIVA/ESE-
CUTIVA SICUREZZA E DI-
REZIONE LAVORI INTER-
VENTI DI RISTRUTTURA-
ZIONE IMMOBILI ENTI LO-



Report della Procedura PROGETTAZIONE DEFINITIVA/ESECUTIVA SICUREZZA E DIREZIONE LAVORI
INTERVENTI DI RISTRUTTURAZIONE IMMOBILI ENTI LOCALI SOSTITUZIONE CALDAIE INQUINAN-

TI PRESSO SEDE MUNICIPALE C.I.G. Z1A34DEA51 n. 151130822 effettuata da VERMEZZO CON ZELO

10

Data Oggetto Testo

CALI SOSTITUZIONE CAL-
DAIE INQUINANTI PRESSO
SEDE MUNICIPALE C.I.G.
Z1A34DEA51 (ID 151130822)
è iniziata.

lunedì 28 febbraio 2022
15.18.24 CET

Terminata Valutazione Tecnica La valutazione tecnica del Mer-
cato PROGETTAZIONE DE-
FINITIVA/ESECUTIVA SICU-
REZZA E DIREZIONE LA-
VORI INTERVENTI DI RI-
STRUTTURAZIONE IMMO-
BILI ENTI LOCALI SOSTI-
TUZIONE CALDAIE INQUI-
NANTI PRESSO SEDE MUNI-
CIPALE C.I.G. Z1A34DEA51
(ID 151130822) è stata comple-
tata.

lunedì 28 febbraio 2022
15.18.24 CET

Offerta Tecnica accettata La Busta Tecnica (ID
1645430290036) della Proce-
dura PROGETTAZIONE DE-
FINITIVA/ESECUTIVA SICU-
REZZA E DIREZIONE LA-
VORI INTERVENTI DI RI-
STRUTTURAZIONE IMMO-
BILI ENTI LOCALI SOSTI-
TUZIONE CALDAIE INQUI-
NANTI PRESSO SEDE MUNI-
CIPALE C.I.G. Z1A34DEA51
(ID 151130822) è stata accettata
con la seguente motivazione: .

lunedì 28 febbraio 2022
15.13.39 CET

Apertura buste tecniche La apertura delle buste tecni-
che della procedura PROGET-
TAZIONE DEFINITIVA/ESE-
CUTIVA SICUREZZA E DI-
REZIONE LAVORI INTER-
VENTI DI RISTRUTTURA-
ZIONE IMMOBILI ENTI LO-
CALI SOSTITUZIONE CAL-
DAIE INQUINANTI PRESSO
SEDE MUNICIPALE C.I.G.
Z1A34DEA51 (ID 151130822)
è iniziata.

lunedì 28 febbraio 2022
15.13.33 CET

Offerta Amministrativa accetta-
ta

La Busta Amministrativa (ID
1645430290036) della Proce-
dura PROGETTAZIONE DE-
FINITIVA/ESECUTIVA SICU-
REZZA E DIREZIONE LA-
VORI INTERVENTI DI RI-
STRUTTURAZIONE IMMO-
BILI ENTI LOCALI SOSTI-
TUZIONE CALDAIE INQUI-
NANTI PRESSO SEDE MUNI-
CIPALE C.I.G. Z1A34DEA51



Report della Procedura PROGETTAZIONE DEFINITIVA/ESECUTIVA SICUREZZA E DIREZIONE LAVORI
INTERVENTI DI RISTRUTTURAZIONE IMMOBILI ENTI LOCALI SOSTITUZIONE CALDAIE INQUINAN-

TI PRESSO SEDE MUNICIPALE C.I.G. Z1A34DEA51 n. 151130822 effettuata da VERMEZZO CON ZELO

11

Data Oggetto Testo

(ID 151130822) è stata accettata
con la seguente motivazione: .

mercoledì 23 febbraio 2022
12.22.56 CET

La Firma Digitale su offerta è ac-
cettata

La Firma Digitale dell`offerta
del fornitore user_85053 sulla
Procedura con ID 151130822 è
stata accettata, con la seguente
motivazione: .

martedì 22 febbraio 2022
10.00.10 CET

Termine ultimo per la presenta-
zione delle offerte

È decorso il termine ultimo per la
presentazione delle offerte per la
procedura PROGETTAZIONE
DEFINITIVA/ESECUTIVA SI-
CUREZZA E DIREZIONE LA-
VORI INTERVENTI DI RI-
STRUTTURAZIONE IMMO-
BILI ENTI LOCALI SOSTI-
TUZIONE CALDAIE INQUI-
NANTI PRESSO SEDE MUNI-
CIPALE C.I.G. Z1A34DEA51
(ID 151130822).

lunedì 21 febbraio 2022 8.58.10
CET

Invio Offerta L`offerente UNASTUDIO Stu-
dio associato in architettura ha
inviato con successo un`offerta
nel Mercato PROGETTAZIO-
NE DEFINITIVA/ESECUTI-
VA SICUREZZA E DIRE-
ZIONE LAVORI INTERVEN-
TI DI RISTRUTTURAZIO-
NE IMMOBILI ENTI LO-
CALI SOSTITUZIONE CAL-
DAIE INQUINANTI PRESSO
SEDE MUNICIPALE C.I.G.
Z1A34DEA51 (ID 151130822).

lunedì 14 febbraio 2022
13.01.53 CET

Inizio fase di presentazione delle
offerte dell’Asta

Si è aperta la fase di pubbli-
cazione sul Mercato PROGET-
TAZIONE DEFINITIVA/ESE-
CUTIVA SICUREZZA E DI-
REZIONE LAVORI INTER-
VENTI DI RISTRUTTURA-
ZIONE IMMOBILI ENTI LO-
CALI SOSTITUZIONE CAL-
DAIE INQUINANTI PRESSO
SEDE MUNICIPALE C.I.G.
Z1A34DEA51 (ID 151130822).

lunedì 14 febbraio 2022
13.01.44 CET

Inizio Processo Benvenuto al Mercato PRO-
GETTAZIONE DEFINITI-
VA/ESECUTIVA SICUREZZA
E DIREZIONE LAVORI IN-
TERVENTI DI RISTRUTTU-
RAZIONE IMMOBILI EN-
TI LOCALI SOSTITUZIO-
NE CALDAIE INQUINANTI
PRESSO SEDE MUNICIPA-
LE C.I.G. Z1A34DEA51 (ID
151130822). Le tempistiche del



Report della Procedura PROGETTAZIONE DEFINITIVA/ESECUTIVA SICUREZZA E DIREZIONE LAVORI
INTERVENTI DI RISTRUTTURAZIONE IMMOBILI ENTI LOCALI SOSTITUZIONE CALDAIE INQUINAN-

TI PRESSO SEDE MUNICIPALE C.I.G. Z1A34DEA51 n. 151130822 effettuata da VERMEZZO CON ZELO

12

Data Oggetto Testo

Mercato (nel Vostro fuso orario)
sono disponibili nel dettaglio del
Mercato.

Comunicazioni di Procedura
Questo capitolo contiene l’elenco delle comunicazioni della procedura inviate e spedite dall’utente
che ha richiesto il report.

Tabella 7. Elenco delle Comunicazioni di Procedura

Id Messaggio 151624232

Data di invio venerdì 25 febbraio 2022 21.03.27 CET

Mittente UNASTUDIO Studio associato in architettura (UNASTUDIO
Studio associato in architettura )

Destinatari Tosi Jvan (Tosi Jvan), ricevuto in data lunedì 28 febbraio 2022
10.05.52 CET

Oggetto del Messaggio RE: Richiesta integrazioni 23.02.22

Testo del Messaggio Con la presente invio attestazione richiesta. Distinti saluti an-
gela baila --------------------------------- Testo del messaggio
originale: Spettabile UNASTUDIO Si chiede ad integrazio-
ne della documentazione trasmessa di allegare dichiarazione
attestante: - l’avvenuto espletamento, negli ultimi dieci an-
ni, di servizi attinenti all’Architettura ed all'Ingegneria, di cui
all’art. 3, lett. vvvv] del Codice, relativi a lavori appartenenti
ad ognuna delle "ID-Opere" dei lavori cui si riferiscono i ser-
vizi da affidare, per un importo globale per ogni "ID-Opera"
pari a 1 volta l’importo stimato dei lavori cui si riferisce la pre-
stazione, calcolato con riguardo ad ognuna delle "ID-Opere";
- l’avvenuto svolgimento, negli ultimi dieci anni, di due servi-
zi attinenti all’Architettura ed all’Ingegneria, di cui all’art. 3,
lett. vvvv) del Codice, relativi ai lavori appartenenti ad ognu-
na delle "ID-Opere" dei lavori cui si riferiscono i servizi da
affidare, per un importo totale almeno pari a € 69.600,00. Di-
stinti saluti

Allegato ATTESTAZIONE.pdf.p7m

Dimensioni: 42 KB

Firmatari: BAILA ANGELA

Hash(MD5-Base64): a5X3gqP1Ie7P5gRvW2B50w==

Hash(SHA-1-Hex):
9e051b78706002ba3720cec72d4f3b42e6162019



Report della Procedura PROGETTAZIONE DEFINITIVA/ESECUTIVA SICUREZZA E DIREZIONE LAVORI
INTERVENTI DI RISTRUTTURAZIONE IMMOBILI ENTI LOCALI SOSTITUZIONE CALDAIE INQUINAN-

TI PRESSO SEDE MUNICIPALE C.I.G. Z1A34DEA51 n. 151130822 effettuata da VERMEZZO CON ZELO

13

Hash(SHA-256-Hex): a3d890fddea8de321465e0822a7dd91-
4783d3f8aa52990bd7a44c53071565547

Controllo alterazione file: Controllo non previsto

Marca temporale: Documento non marcato

Id Messaggio 151524865

Data di invio mercoledì 23 febbraio 2022 13.00.36 CET

Mittente VERMEZZO CON ZELO (Tosi Jvan)

Destinatari UNASTUDIO Studio associato in architettura (UNASTUDIO
Studio associato in architettura ), ricevuto in data venerdì 25
febbraio 2022 14.40.19 CET

Oggetto del Messaggio Richiesta integrazioni 23.02.22

Testo del Messaggio Spettabile UNASTUDIO Si chiede ad integrazione della do-
cumentazione trasmessa di allegare dichiarazione attestante: -
l’avvenuto espletamento, negli ultimi dieci anni, di servizi at-
tinenti all’Architettura ed all'Ingegneria, di cui all’art. 3, lett.
vvvv] del Codice, relativi a lavori appartenenti ad ognuna del-
le "ID-Opere" dei lavori cui si riferiscono i servizi da affida-
re, per un importo globale per ogni "ID-Opera" pari a 1 volta
l’importo stimato dei lavori cui si riferisce la prestazione, cal-
colato con riguardo ad ognuna delle "ID-Opere"; - l’avvenuto
svolgimento, negli ultimi dieci anni, di due servizi attinenti
all’Architettura ed all’Ingegneria, di cui all’art. 3, lett. vvvv)
del Codice, relativi ai lavori appartenenti ad ognuna delle "ID-
Opere" dei lavori cui si riferiscono i servizi da affidare, per un
importo totale almeno pari a € 69.600,00. Distinti saluti


